HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL DE CULTURA N° 05/2023 - JOSUÉ FERNANDES PIRES

SELEÇÃO DE PROJETOS VISUAIS PARA EXPOSIÇÃO DE ARTES DE TATUÍ.

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e

Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 071/2023), segundo item “g” “5 do Calendário”, após

esgotados os prazos de Recursos TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

do EDITAL DE CULTURA N° 05/2023 - JOSUÉ FERNANDES PIRES - SELEÇÃO DE PROJETOS

VISUAIS PARA EXPOSIÇÃO DE ARTES DE TATUÍ.

O Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura, reuniu-se

na sexta-feira, ás 14h30 no Centro Cultural Municipal “Jornalista Vicente Ortiz de Camargo - Edifício

Alvorada, para análise e deliberação dos recursos contra o resultado parcial, conforme ata nº

03/2023, apresentando como Resultado Final.

NOTA AOS PROPONENTES SELECIONADOS: Os proponentes selecionados

obrigatoriamente deverão apresentar o Termo de Autorização de Depósito, ANEXO I DESTA

PUBLICAÇÃO, que deverá ser encaminhado para o e-mail Edital Cultura Tatuí -

editalculturatatui@gmail.com devidamente preenchido e assinado até o dia 31 de agosto de 2023.

Após esse prazo entende-se que houve a desistência do Proponente na Execução do Projeto.

CATEGORIA 01 - SELECIONADOS
 INSCRIÇÃO PROPONENTE

CADASTRO
CULTURA

PROJETO RESULTADO

1 05/JFP/13 JÚLIA NAKAMURA VERNILLO 2023.01.0576
PELO TRABALHO, OS PÉS TINGEM DE
VERMELHO

48,33

2 05/JFP/05 PAULO EDUARDO FLORES DA SILVA 2021.01.0366
DECANTANDO DÉCADAS - PAULO
FLORES 40 ANOS DE TATUÍ

48,00

3 05/JFP/18 LAIO DE ALMEIDA MARCIANO 2020.01.0114 ORGULHO 46,67

4 05/JFP/33 RAFAELE BREVES 2021.01.0306
EXPOSIÇÃO - "BONECAS NEGRAS - O
PODER DA REPRESENTATIVIDADE"

46,67

5 05/JFP/21 VINCENZO AUGUSTO DALDOSS 2021.01.0289
AZUL REVELADO - DESCOBRINDO A
CIANOTIPIA

46,33

6 05/JFP/03 DOMINGOS JACÓ FILHO  2020.01.0052 HISTORIAS QUE OS RIOS CONTAM 46,00

7 05/JFP/08 DIEGO WILIAN DO NASCIMENTO RAMOS 2021.01.0325 EXPOSIÇÃO "CLAREIRA" 45,33

8 05/JFP/24 LAURA RODRIGUES DE SOUZA  2023.03.0087

RESTAURO DA ESCULTURA “O
CONDUTOR”: REVIVENDO A OBRA DO
FAZEDOR DE CULTURA PROFESSOR
JOSUÉ FERNANDES PIRES

43,67

9 05/JFP/07 ERIK MACHADO 2023.02.0054
A HISTÓRIA EM DETALHES – CASARÃO
DOS GUEDES

42,67

10 05/JFP/25 JAIME PINHEIRO 2021.01.0263
VISÕES DO IMAGINÁRIO: O UNIVERSO DE
JAIME PINHEIRO

42,33

11 05/JFP/14 BINHO VIEIRA 2022.01.0417

SALÃO DE HUMOR DE BINHO VIEIRA -
CARICATURAS, CHARGES E CARTUNS -
VENHA RIR UM POUCO SOBRE O NOSSO
TEMPO!

41,33

12 05/JFP/30 PATRICIA ELAINE VIEIRA CONQUISTA 2023.01.0603 CRIANÇA QUE CRIA 41,00

13 05/JFP/06 THAIS NOGUEIRA SOARES 2023.01.0558
ESSÊNCIA DIVINA - PANTEÃO FEMININO
EM AQUARELA

38,33

14 05/JFP/04 HÍCARO FERREIRA RODRIGUES 2023.01.0281 DO ZERO AO REALISMO 38,00

15 05/JFP/10 PRISCILA CARLA SIMÕES ANTULINI 2023.01.0579 PROJETO TATU...Í 37,67

16 05/JFP/17 ENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 2021.01.0369 DOCE REGISTRO 37,67

17 05/JFP/35
DEBORAH MELISSA DOS SANTOS
KERBER

2021.01.0385 CARROS, CARROS, CARROS!!! 37,00

18 05/JFP/34 DANIEL DOS PASSOS JUNIOR 2023.01.0572 SABORES DE TATUÍ 36,33

19 05/JFP/27 JOSE FERNANDO ROMAGNOLLO  2023.01.0607 MURAL DA MÚSICA 34,33

20 05/JFP/26 JENIFFER CAROLINE SCHOCK NUNES 2023.01.0574 LAÇOS SINCEROS DO CRIADOR  33,00

CATEGORIA 01 - PROJETOS SUPLENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

 INSCRIÇÃO PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

PROJETO RESULTADO

21 05/JFP/28 NATHALIA GOLDSZMIDT GEREVINI  2021.01.0344 O COTIDIANO DE TATUÍ  33,00

22 05/JFP/20 ALESSANDRA FELIX CARDOSO 2021.01.0391 PROJETO INSTANCIAR  32,33

23 05/JFP/22 VANESSA CAMARGO 2023.01.0591 PERSONALIDADES TATUIANA 32,33

25 05/JFP/31 LARISSA MARQUES SILVA 2023.01.0602 PINTANDO O 7 27,67

CATEGORIA 02 - SELECIONADOS

  INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

PROJETO RESULTADO

1 05/JFP/09 PRISCILA MARTINS ROCHA 2023.01.0590
MANDALAS VIBRACIONAIS: ARTE
COM ENERGIA!

44,67

2 05/JFP/16 ALESSANDRA FELIX CARDOSO 2021.01.0391 DO QUINTAL ATELIÊ 42,67

3 05/JFP/29 WILLIAM DE OLIVEIRA LIMA 2021.01.0272 TATUÍ EM ESCALA 41,67

4 05/JFP/12 TALITA DE OLIVEIRA CAMARGO 2020.01.0224 OFICINA DE XEQUERÊ 41,33

5 05/JFP/01 LILIANA ROSA DOS REIS 2021.01.0336 NÓS E ENCANTOS 40,67

CATEGORIA 02 - PROJETOS SUPLENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

  INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

PROJETO RESULTADO

6 05/JFP/02 LARA SCHMITT  2021.01.0266 TECENDO SONHOS  39,33

7 05/JFP/19 ANA PAULA MACIEL ZILINSKAS 2023.01.0584 FLORES DE PAPEL 38,67

8 05/JFP/11 DIEGO DE CAMPOS BRANDÃO 2023.01.0561 OFICINA DOS BICHOS 36,33

Tatuí, 09 de agosto de 2023

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura

Portaria 071/2023

ANEXO I

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DEPÓSITO

EDITAL DE CULTURA N° 05/2023 - JOSUÉ FERNANDES PIRES

SELEÇÃO DE PROJETOS VISUAIS PARA EXPOSIÇÃO DE ARTES DE TATUÍ.

Eu,  (nome do proponente) , inscrito(a) no CPF sob o nº

_______________________ e no RG nº _________________, proponente do

Projeto “(nome do projeto)”, selecionado na Categoria (especificar a categoria 01

ou 02) do EDITAL DE CULTURA N° 05/2023 - JOSUÉ FERNANDES PIRES,

residente e domiciliado(a) à rua: _______________________ Bairro:

_________________ - Cep ______________________,  autorizo a Prefeitura de

Tatuí a realizar o depósito da Premiação no valor de R$ _______________

(__________________), na Instituição Financeira: (Nome e número do banco),

agência nº __________________, Conta (especificar se é CORRENTE OU

POUPANÇA), Nº ________________, de titularidade de (Nome completo do

favorecido /proponente ou indicado pelo mesmo), inscrito(a) no CPF sob o nº

(cadastro de pessoa física do proponente ou indicado pelo mesmo.

Tatuí, 31 de agosto de 2023

assinatura